
DIPARTIMENTO CORPO POLIZIA LOCALE
DIVISIONE PROTEZIONE CIVILE, GESTIONE EMERGENZE E SICUREZZA

ATTO N. DD 2034 Torino, 08/04/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA B)
DEL D.LGS. 36/2023 DEL SERVIZIO PER LA ESECUZIONE DI INDAGINI
GEOFISICHE FINALIZZATE ALLA VALUTAZIONE STRATIGRAFICA DI UN
VERSANTE DI FRANA COLLINARE IN STRADA CARTMAN A TORINO -
INDIZIONE E AFFIDAMENTO -  IMPEGNO DI  SPESA EURO 2.379,00 IVA
22% INCLUSA - CIG B10E0EBD9E.

Premesso che la Disposizione Interna n. 1069 del 23 luglio 2020 attribuisce al Servizio scrivente la
competenza  per  la  negoziazione  relativa  al  gruppo  merceologico  oggetto  del  presente
provvedimento.
Durante le forti piogge registrate nei primi giorni del mese di marzo u.s. si sono verificati,  sul
versante  controripa  della  strada  Cartman  all’altezza  del  civico  150,  alcuni  distacchi  per
scivolamento della coltre superficiale di copertura unitamente al soprasuolo vegetale. In particolare
il distacco ha interessato la porzione superiore, fino al suo coronamento, di uno dei canali di frana
formatisi nel 2007: in quell’anno, durante un evento straordinario di pioggia si verificò il distacco e
lo scivolamento di imponenti colate di fango che raggiunsero il fondovalle originando questi canali.
Al fine di caratterizzare lo stato dei luoghi ai fini della determinazione del grado di stabilità del
versante,  al  fine di individuare adeguate misure di sicurezza a tutela della pubblica incolumità,
stante  la  vicina  presenza  di  abitazioni  private  che  potrebbero  essere  interessate  dalle  colate,  è
necessario procedere alla esecuzione di un piano di indagini sismiche a rifrazione con tecniche di
prospezione non invasive. Il servizio prevede la redazione di specifica relazione tecnica contenente
gli esiti delle indagini condotte. 
Considerata l’esigenza di eseguire le suddette indagini, è necessario provvedere all’affidamento del
servizio in oggetto.
Visto il comunicato del Presidente dell' Anac del 10 di gennaio u.s, che consente sino al 30.09. p.v
alle S.A di operare fuori dalle piattaforme digitali per tutti gli affidamenti di importo inferiore a
5.000,00 Euro, prendendo i rispettivi CIG direttamente sulla Piattaforma Contratti pubblici gestita
da ANAC e acquisito il CIG, nel rispetto di tali indicazioni.
Considerato  che,  trattandosi  di  affidamento  di  importo  inferiore  ad  €  5.000,00,  non sussiste
l’obbligo di verifica della disponibilità nelle Convenzioni Consip attive e sul Mercato Elettronico

Pag 1 di 4

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
8
/
0
4
/
2
0
2
4
.
0
0
0
2
0
3
4
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
B
R
U
N
O
 
D
I
G
R
A
Z
I
A
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



della Pubblica Amministrazione ai sensi del combinato disposto dell’art. 48, comma 3 del D.Lgs,
36/2023 e dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 e s.m.i., nonché di applicare il principio di
rotazione ai sensi dell’art. 49, comma 6 del D.Lgs. 36/2023, si è provveduto, ai sensi dell’art. 50,
comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, a richiedere il preventivo contattando la ditta TECHGEA
Srl – via Modigliani 26/a – 10137 Torino - P.IVA 01154560070, società di servizi con sede nel
territorio  comunale  che  si  occupa  di  indagini  geofisiche  per  l‘esplorazione  non  distruttiva  del
sottosuolo e per la diagnostica di strutture e di opere di ingegneria civile.
L’operatore economico interpellato con PEC del 30/03/2024 ha presentato il preventivo di Euro
1.950,00 oltre IVA al 22% n. 124-24 del 02/04/2024 (all. 1).
Ritenuto congruo e conveniente il preventivo presentato, con il presente provvedimento si ritiene
opportuno perfezionare l’affidamento.
Ai sensi  dell’art.  55,  comma 2 del  D.Lgs.  36/2023 non si  applica il  termine  dilatorio  previsto
dall’art. 18, commi 3 e 4, trattandosi di affidamento di contratti di importo inferiore alla soglia di
rilevanza europea;
Il pagamento della fornitura con posa in opera in oggetto è previsto in un’unica soluzione e pertanto
non frazionabile, pertanto non si applica quanto previsto dall’art. 11 comma 6 del D.Lgs. 36/2023 e
dalla Circolare della Direzione Finanziaria prot. 2130 del 19 giugno 2023.
Ai flussi finanziari generati dal rapporto saranno applicate le regole di tracciabilità previste dall’art.
3  della  Legge 136/2010,  secondo gli  indirizzi  elaborati  dalla  delibera  n.  556/2017 dell’ANAC
“determinazione n. 4 del 7 Luglio 2011 recante: Linee Guida sulla Tracciabilità dei flussi finanziari
ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136”;
Con il presente provvedimento si procede dunque contestualmente all’indizione ed all’approvazione
dell’affidamento diretto ai sensi del combinato disposto dell’art. 17, comma 2 e dell’art. 50, comma
1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 del servizio per la esecuzione di indagini geofisiche finalizzate alla
valutazione stratigrafica di un versante di frana collinare per una spesa di Euro 1.950,00 oltre ad
Euro 429,00 per IVA al 22 %, e, dunque, complessivi Euro 2.379,00.
Si dà atto che l’esigibilità delle obbligazioni riferita all’impegno per l’anno 2024 avverrà entro il
31/12/2024.
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D.Lgs. 118/2011, così
come integrati e corretti con il D.Lgs. 126/2014;
I controlli sull’affidatario avverranno nei modi ed ai sensi dell’art. 52, comma 1 del D.Lgs. 36/2023,
successivamente si procederà alla stipula del contratto nei modi di cui all’art. 18 del citato Decreto.
Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Aperta”.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

Pag 2 di 4

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
8
/
0
4
/
2
0
2
4
.
0
0
0
2
0
3
4
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
B
R
U
N
O
 
D
I
G
R
A
Z
I
A
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

1. di  attestare  che  la  fornitura  oggetto  della  negoziazione  rientra  nelle  competenze  d’acquisto
attribuite dalla Disposizione Interna n. 1069 del 23 luglio 2020 al Servizio scrivente; 

2. di dare atto che, visto il comunicato del Presidente dell' Anac del 10 di gennaio u.s che consente
sino al 30.09. p.v. alle S.A di operare fuori dalle piattaforme digitali per tutti gli affidamenti di
importo inferiore a  5.000,00 Euro,  prendendo i  rispettivi  CIG direttamente sulla  Piattaforma
Contratti Pubblici gestita da ANAC, è stato acquisito il CIG nel rispetto di tali indicazioni;

3. di dare atto che non è necessario rispettare il principio di rotazione ai sensi dell’art. 49, comma 6
del D.Lgs. 36/2023;

4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  pertinente  alle  disposizioni  in  materia  di
valutazione dell'impatto economico;

5. di  dare  atto,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  della  indispensabilità  del  servizio  in
oggetto, considerata l'esigenza di mettere in sicurezza le vetrate dei locali della palestra di via
delle Magnolie destinati ad attività di Protezione Civile;

6. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50,
comma  1,  lett.  b)  del  D.Lgs.  36/2023  del  servizio  per  la  esecuzione  di  indagini  geofisiche
finalizzate alla valutazione stratigrafica di un versante di frana collinare ditta TECHGEA Srl –
via Modigliani 26/a – 10137 Torino - P.IVA 01154560070 per un importo complessivo di Euro
1.950,00 oltre ad Euro 429,00 per IVA al 22 %, e, dunque, complessivi Euro 2.379,00, come da
preventivo n. 124/24 del 02/04/2024 che con il presente atto si approva (all. 1), imputando la
stessa come da dettaglio economico finanziario;

7. di prendere atto che ad avvenuta efficacia del presente provvedimento verrà emesso direttamente
l’ordine di acquisto a favore della ditta TECHGEA Srl - P.IVA 01154560070; 

8. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Dirigente della Divisione Protezione
Civile, Gestione delle Emergenze e Sicurezza ing. Bruno DIGRAZIA;

9. di dare atto che, ai sensi dell’art. 55, comma 2 del D.Lgs. 36/2023, al presente affidamento non si
applica il termine dilatorio di cui all’art. 18, comma 3 lett. d) del citato Decreto, trattandosi di
affidamento di contratti di importo inferiore alla soglia di rilevanza europea;

10.di  attestare  che  l’esigibilità  delle  obbligazioni  riferite  all’impegno  di  spesa  dell’anno  2024
avverrà entro il 31/12/2024;

11.di dare atto che per la natura e durata del servizio non sussiste l’obbligo di sottoscrizione del
D.U.V.R.I. ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.;

12.di dare atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti che verranno effettuati a
favore della ditta affidataria verranno rispettate le disposizioni dell’art. 3 della Legge 136/2010 e
s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

13.di  attestare  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole;

14.di attestare che, nei termini di cui in motivazione, non sussistono – per quanto previsto dall’art. 6
bis della L 241/90 e dall’art. 6 comma 2 e dall’art. 7 del DPR 62/2013 – situazioni di conflitto di
interessi relativamente al presente procedimento; 

15.di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione Aperta”.

Dettaglio economico-finanziario

Pag 3 di 4

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
8
/
0
4
/
2
0
2
4
.
0
0
0
2
0
3
4
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
B
R
U
N
O
 
D
I
G
R
A
Z
I
A
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



Si impegna la spesa di Euro 2.379 IVA 22 % inclusa con la seguente imputazione:

Importo
Anno

Bilancio
Missione Programma Titolo

Macro
Aggregato

Capitolo e Articolo Responsabile Scadenza Obbligazione

2.379,00 2024 01 06 1 03 018940003001 111 31/12/2024

Descrizione capitolo e articolo
SISTEMA  SICUREZZA  E  PRONTO  INTERVENTO  –  PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  –  ATTUAZIONE
DISPOSTI DI LEGGE – D.LGS. 81/2008

Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazione beni immobili

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Bruno Digrazia

Pag 4 di 4

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
8
/
0
4
/
2
0
2
4
.
0
0
0
2
0
3
4
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
B
R
U
N
O
 
D
I
G
R
A
Z
I
A
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



 
 
 
 
 
 
 

Techgea S.r.l. 
Via Modigliani 26/a 10137 Torino (TO) 
Telefono 011 19236883 
info@techgea.eu 

 

Pagina 1 

P. IVA 01154560070 
  

Torino 30.03.2024 
Spettabile 
CITTA' DI TORINO 
DIVISIONE PROTEZIONE CIVILE, 
GESTIONE DELLE EMERGENZE 
E SICUREZZA 
piazzetta della Visitazione 13 - 
10122 Torino 
P. IVA 00514490010 
c.a. ing. Bruno DIGRAZIA 

Ns. rif. P-124-24  

Oggetto: preventivo per indagini geofisiche per valutazione stratigrafica di un versante in frana 

Egregio ing. Di Grazia, 

con riferimento alle informazioni da Voi fornite si riporta in quanto segue una proposta tecnica ed 

economica relativamente all’esecuzione di due indagini sismiche a rifrazione  

1. ANALISI DEL COMPITO 

Si richiede di eseguire un’indagine geofisica su un versante con una colata detritica posta a monte del 

fabbricato di strada Cartman 150 (Torino). Il piano di indagini prevede (Figura 1):  

1. una sezione sismica a rifrazione  

2. una sezione geoelettrica  

3. una prova MASW 

2. PREVENTIVO ECONOMICO 

Per le attività previste si propone il seguente importo  

 

 

 

 

 

 

Art U.d.m. Q.tà
Costo 

unitario
Costo totale

1 crp 1 100,000  €          100,00 

2 cad 2 600,000  €       1.200,00 

3 cad 1 300,000  €          300,00 

4 cad 1 350,000  €          350,00 

1.950,00€          

Descrizione

Totale (IVA esclusa)

Mob/demob

sezioni sismiche a rifrazione/geoelettriche

Relazione tecnica 

Prova MASW

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
73

, N
. P

ro
t. 

00
02

29
36

 d
el

 0
2/

04
/2

02
4

4.
v,

 4
0.

v,
 3

/2
01

2A
/0

70
.fr

a,
 0

73
.a

rm
, 3

.v
f, 

7.
nd

, 2
.a

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
8
/
0
4
/
2
0
2
4
.
0
0
0
2
0
3
4
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
B
R
U
N
O
 
D
I
G
R
A
Z
I
A
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



  
 
 
 
 
 
 

 

Pagina 2 

P.IVA 01154560070 

 

 

Figura 1 - ubicazione sezioni sismiche e geoelettriche 

NOTA BENE: 

• L’offerta economica comprende l’acquisizione, l’elaborazione e la restituzione dei dati (relazione 

descrittiva e figure),  

• L’importo finale verrà definito a consuntivo  

A Vostro carico: 

• permessi di accesso in sito 

• IVA (22%) 

• ogni indicazione sulle strutture interrate/sottoservizi presenti in zona 

• eventuale pulizia del sito da vegetazione arbustiva 

Validità offerta:  

31 Dicembre 2024 

Restituzione relazione conclusiva: 

Entro 7-10 gg dalla fine delle attività in sito 

Sezione sismica e 
MASW 

Sezione geoelettrica 

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
73

, N
. P

ro
t. 

00
02

29
36

 d
el

 0
2/

04
/2

02
4

4.
v,

 4
0.

v,
 3

/2
01

2A
/0

70
.fr

a,
 0

73
.a

rm
, 3

.v
f, 

7.
nd

, 2
.a

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
8
/
0
4
/
2
0
2
4
.
0
0
0
2
0
3
4
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
B
R
U
N
O
 
D
I
G
R
A
Z
I
A
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



  
 
 
 
 
 
 

 

Pagina 3 

P.IVA 01154560070 

 

Prima di disponibilità a intervenire 

Da definirsi  

 

Condizioni di pagamento 

B.B. 60 gg. d.f.f.m. 

 

In attesa di Vs. eventuale riscontro si porgono distinti saluti 

 

Dott. Mario Naldi  

 

 

 

 

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
73

, N
. P

ro
t. 

00
02

29
36

 d
el

 0
2/

04
/2

02
4

4.
v,

 4
0.

v,
 3

/2
01

2A
/0

70
.fr

a,
 0

73
.a

rm
, 3

.v
f, 

7.
nd

, 2
.a

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
8
/
0
4
/
2
0
2
4
.
0
0
0
2
0
3
4
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
B
R
U
N
O
 
D
I
G
R
A
Z
I
A
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o


